
令和７年(2025年)４月 14日 

中学校ホッケー部  代表者  様 

米原市ホッケー大会 

実行委員会 

 

ＩＢＵＫＩ  ＣＵＰ  ＨＯＣＫＥＹ  ＴＯＵＲＮＡＭＥＮＴ 2025 

中学校部活動の地域移行に伴う出場チームに関するお知らせ 

 

 

 拝啓、皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本大会に関しまして、参加チームの応募を受付けているところですが、大会要項ではチーム数の増大を

防ぐため、各校男女１チームずつを基本としております。しかしながら、中学校における部活動の地域移行に

伴い、複数の中学校が１チームに統合されるケースが多く見受けられますので、以下のとおり、対応をさせて

いただきます。 

 

 

記 

１ 暫定方針 

 部活動の地域移行に伴い、複数の中学校が１チームに統合された場合については、男女それぞれの種

別において複数チームの出場を認めることとします。なお、１団体から複数チームの出場を申し込む場合

は、必ず事務局へ御連絡いただきますようお願いいたします。  

 

２ 問合せ、送付先 

〒521－0292 滋賀県米原市長岡 1206番地 

米原市教育委員会 スポーツ推進課 戸田、渡辺 

ＴＥＬ  0749-53-5155 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：hockey_maibara@city.maibara.lg.jp 

 

 

 

 

 

 


